Vtrum

- 45 Vtrum sit dare aliquid quod secundum suā naturam sit pura potentia, quam philosophi uocant materiam primam.
- 46 Vtrum mediate uel immediate et quomodo materia prima dependeat à Deo.
- 47 Vtrum omne quod est infra Deum sit compositum ex actu & potentia.
- 48 Vtrum sit materia eiuldem rationis in omnibus.
- 49 Vtrum aliqua res creata possit esse immunis ab imperfectione.
- 50 Quæ naturæ sint aptæ felicitati.
- 51 Vtrum felicitas consistat in intellectu an in uoluntate.
- 52 Vtrum quantitas sit per se uel participatiue uisibilis.
- 53 Vtrum natura intellectualis sit Deo semper unita.
- 54 Vtrū in natura intellectuali plus sit imperfectionis quàm perfectionis.
- 55 Cuius naturæ propria sit uera mobilitas.
- 56 Vtrum animæ conueniat modus scientiæ per uiam numerorum.
- 57 Quis sit primus modus prædicandi per se.
- 58 Quis sit secundus modus prædicationis per se.
- 59 Vtrū diffinitio inuestigetur per demonstrationem.
- 60 Quare solum de inhærentia passionis ad subiectum habetur scientia.
- 61 Vtrum anima rationalis sit materialis.
- 62 Vtrum sit incorruptibilis.

Vtrum

- 63 Vtrum uniuersaliter intelligat.
- 64 Vtrum sicut est dare mundum sensibilem, ita sit dare mundum intelligibilem.
- 65 Vtrum sit maior uel minor numerus separatarum specierum quàm materialium.
- 66 Quare in opere secundæ diei non est dictum Et uidit Deus quoniam bonum.
- 67 Quare sexta numeratio homo dicitur.
- 68 Quare sex diebus dicitur Deus oia p̄fecisse.
- 69 Quid significat Deum septima die quiesuisse.
- 70 Vtrū distinguatur irascibilis à cōcupiscibili.
- 71 Quæ sit distinctio inter potentias animæ cognoscitiuas.
- 72 Cur homines naturaliter appetant uictoriã.
- 73 Cur naturalis sit homini modus cognoscendi per rationem phantasiæ coniunctam.
- 74 Vtrum in cælo sint descripta & significata omnia cuilibet scienti legere.

Conclusiones numero xv. secundum propriam opinionem de intelligentia dictorum Zoroastris & expositorum eius Chaldæorum.

- 1 Quod dicunt interpretes Chaldæi super primum dictum Zoroastris de scala à tartaro ad primū ignē, nihil aliud significat quàm seriem naturarum uniuersi a nō gradu materiæ ad eum, qui est super omnē gradum gradu

graduate protensum.

- 2 Ibidem dico, interpretes nihil aliud per uirtutes mysteriales intelligere quàm naturalem magiam.
- 3 Quod dicunt interpretes super dictum secundum Zoroastris de duplici aere, aqua & terra, nihil aliud sibi uult, nisi quodlibet elementum, quod potest diuidi per purum et impurum habere habitatores rationales & irracionales, quod uero purum est tantum, rationales tantum.
- 4 Ibidem per radices terræ nihil aliud intelligere possunt quàm uitam uegetalem, conuenienter ad dicta Empedoclis, qui ponit transmutationem etiam in plantas.
- 5 Ex dicto illo Zoroastris, ha ha hos, terra deflet usque ad filios, sequendo expositionem Osie Chaldæi, expressam habemus ueritatem de peccato originali.
- 6 Dicta interpretum Chaldaeorum super xi. aphorismo de duplici ebriatione Bacchi & Sileni, perfecte intelligentur per dicta Cabalistarum de duplici uino.
- 7 Quæ dicunt interpretes super xiiij. aphorismo, perfecte intelligentur per ea, quæ dicunt Cabalistarum de morte osculi.
- 8 Magi in xvij. aphorismo nihil aliud intelligunt per triplex indumentum, ex lino, panno & pellibus, quàm triplex animæ habitaculum, caeleste, spiritale, & terrenum.
- 9 Poteris ex præcedenti conclusione aliquid intelligere

- telligere de pelliceis tunicis, quas sibi fecit Adā, & de pellib9 quæ erāt in tabernaculo.
- 10 Per canem nihil aliud intelligit Zoroaster, quàm partem irrationalem animæ & pportionalia, quod ita esse uidebit, qui diligenter dicta omnia expositorum confiderauerit, qui & ipsi sicut et Zoroaster ænigmatice loquuntur.
- 11 Dictum illud Zoroastris, nec ex eas cum tran sit licitor, perfecte intelligetur per illud Ex odi, quando sunt prohibiti israelitæ exire domos suas in transitu angeli interficientis primogenita Aegyptiorum.
- 12 Per Sirenam apud Zoroastrem nihil aliud intelligas quàm partē animæ rationalē.
- 13 Per puerum apud interpretes nihil aliud intellige quàm intellectum.
- 14 Per dictū illud Zoroastris, ad huc tres dies sacrificabitis, & non ultra, apparuit mihi per Arithmeticā superioris merchiaue illos cōputandī dies esse, in eo dicto expresse prædictum aduentum Christi.
- 15 Quid sit intelligendum per capras apud Zoroastrem, intelligit qui legerit in libro Ba ir, quæ sit affinitas capris & quæ agnis cū spiritibus.

Conclusiones Magicæ numero
xxvi. secundum opinionē propriā.

Tota

- 1 Tota Magia, quæ in usu est apud Modernos, & quam merito exterminat ecclesia, nullam habet firmitatem, nullum fundamentum, nullam ueritatē, quia pendet ex manu hostium primæ ueritatis, potestatum harum tenebrarum, quæ tenebras falsitatis, male dispositis intellectibus obfundunt.
- 2 Magia naturalis licita est, & non prohibita, & de huius sciētiae uniuersalibus theoreticis fundamentis pono infra scriptas conclusiones secundum propriam opinionem.
- 3 Magia est pars practica sciētiae naturalis.
- 4 Ex ista conclusione & conclusione paradoxa dogmatizante xlvij. sequitur, quod Magia sit nobilissima pars sciētiae naturalis.
- 5 Nulla est uirtus in cælo aut in terra seminaliter & separata, quam et actuare et unire magus non possit.
- 6 Quodcunq; fiat opus mirabile, siue sit magicum, siue cabalisticum, siue cuiuscunq; alterius generis, principalissime referendū est in Deum gloriosum & benedictum; cuius gratia supercælestes mirabilium uirtutum aquas super contemplatiuos homines bonæ uoluntatis quottidie pluit liberaliter.
- 7 Non potuerunt opera Christi, uel per uiam Magiæ, uel per uiam Cabalæ fieri.
- 8 Miracula Christi non ratione rei factæ, sed ratione modi faciendi suæ diuinitatis argumentum certissimum sunt.
- 9 Nulla est sciētia, quæ nos magis certificet de

- diuinitate Christi, quàm Magia et Cabala.
- 10 Quod Magus homo facit per artem, facit natura naturaliter faciendo hominem.
 - 11 Mirabilia artis Magicæ nō fiunt nisi per unionem & actuationem eorum, quæ seminaliter & separatae sunt in natura.
 - 12 Forma totius Magicæ uirtutis est ab anima hominis stante, & non cadente.
 - 13 Magicam operari non est aliud quàm maritare mundum.
 - 14 Si qua est natura immediata nobis, quæ sit uel simpliciter uel saltem ut multum rationaliter rationalis, Magicā habet in summo, & eius participatione potest in hominibus esse perfectior.
 - 15 Nulla potest esse operatio Magica alicuius efficaciam, nisi annexū habeat op9 Cabalæ explicitum uel implicitum.
 - 16 Illa natura, quæ est Orizon temporis æterna, est proxima Mago, sed infra eum.
 - 17 Illius naturæ, quæ est Orizon temporis & æternitatis propria est Magia, inde est petenda per modos debitos notos sapientibus.
 - 18 Illius natura quæ est Orizon æternitatis temporalis, est Mago proxima, sed super eū & ei propria est Cabala.
 - 19 Ideo uoces & uerba in Magico opere efficaciam habent, quia illud in quo primū Magicam exercet natura, uox est Dei.
 - 20 Quælibet uox uirtutem habet in Magia, in quantum Dei uoce formatur.

Non sit

- 21 Non significatiuæ uoces plus possunt in Magia, quàm significatiuæ, & rationem conclusionis intelligere potest, qui est profundus ex præcedenti conclusione.
- 22 Nulla nomina ut significatiua, & inquantū nomina sunt, singula & per se sumpta, in Magico opere uirtutē habere possunt, nisi sint Hebraica, uel inde proxime deriuata.
- 23 Quilibet numerus præter ternarium & denarium sunt materiales in Magia, isti formales sunt, et in Magica Arithmetica sunt numeri numerorum.
- 24 Ex secretioris philosophiæ principijs necesse est confiteri, plus posse characteres & figuras in opere Magico, quàm possit quæcunq; qualitas materialis.
- 25 Sicut characteres sunt proprii operi Magico, ita numeri sunt proprii operi Cabalæ, medio existente inter utrosq; & appropriati per declinationem ad extrema usu literarum.
- 26 Sicut per primi agentis influxum si sit specialis & immediatus, fit aliquid quod non attingitur per mediationem causarum, ita per opus Cabalæ si sit pura Cabala & immediata fit aliquid, ad quod nulla Magia attingit.

Conclusiones numero xxxi. secundum propriam opinionem de mo-

K ij do in-

do intelligendi hymnos Orphei secundum Magiam, id est secretam diuinarum rerum naturaliumque sapientiam à me primum in eis repertam.

- 1 Sicut secretam Magiam à nobis primum ex Orphei hymnis elicitam, fas non est in publicum explicare, ita nutu quodam ut in infra scriptis fiet conclusionibus eam per aphorismorum capita demonstrasse utile erit ad excitandas contemplatiuorum mentes.
- 2 Nihil efficacius hymnis Orphei in naturali Magia, si debita musica, animi intentio, & cæteræ circumstantiæ, quas norunt sapientes, fuerint adhibitæ.
- 3 Nomina deorum, quos Orpheus canit, non decipiendum dæmonum, à quibus malum & non bonum prouenit, sed naturalium uirtutum, diuinarumque sunt nomina, à uero Deo in utilitatem maxime hominis, si eis uti sciuerit, mundo distributarum.
- 4 Sicut hymni David operi Cabalæ mirabiliter deseruiunt, ita hymni Orphei operi uere licitæ, & naturalis Magiæ.
- 5 Tantus est numerus hymnorum Orphei, quantum est numerus cum quo Deus triplex creauit seculum, sub quaternarij Pithagorici forma numeratus.

Quarū

- 6 Quarumcunq; uirtutum naturalium uel diuinarum eadē est proprietas Analogica, idē etiam nomen, idem hymnus, idem opus, seruata proportione, & qui tentauerit exponere uidebit correspondentiam.
- 7 Qui nescierit perfecte sensibiles proprietates per uiam secretæ Analogiæ intellectualizare, nihil ex hymnis Orphei sanum intelliget.
- 8 Qui profunde & intellectualiter diuisionem unitatis Venereæ in trinitatē Gratiarū, & unitatis fatalis in trinitatem Parcarum, & unitatis Saturniæ in trinitatē Iouis, Neptūni et Plutonis intellexerit, uidebit, modum debite procedendi in Orphica theologia.
- 9 Idem sunt Curetes apud Orpheum, & potestates apud Dionysium.
- 10 Qui præcedentis conclusionis opus attentauerit, adhibeat opus Cabalæ secundū appropriata timori Isaac.
- 11 Frustra Palimoneim & Leucotheā adibit, qui Nereum non attraxerit, nec Nereum attrahet, qui circa primariam animalem trinitatem operatus non fuerit.
- 12 Per octonarium numerum hymnorum maritumorum, corporalis naturæ nobis proprietas designatur.
- 13 Idem est Tiphon apud Orpheū, & Zamael in Cabala.
- 14 Si quis in opere præcedentis conclusionis intellectualiter operabitur, per meridiem ligabit septentrionem, si uero mundialiter

- per totū operabitur, iudiciū sibi oprabit.
- 15 Idem est nox apud Orpheū, & Ensoph in Cabala.
- 16 Ex præcedenti cōclusionione potest quis rectius exponere, quā exponat Proclus, quid si bi uelit illud dictum theologi inducentis opificem mundi noctem consulentem de opificio mundano.
- 17 Ex eisdem dictis potest intelligi, cur in symposio Adiotima Poros cōsilij filius, & Iesus in sacris literis angelus magni consilij nominetur.
- 18 Anima aquea ut inferiora generat, superiora contemplatur, in seipsa se sinit, triplici hymno, Maris, Neptuni & Oceani ab Orpheo decantatur.
- 19 Nihil habebit firmum in opere, qui Vestam non attraxerit.
- 20 Per septennarium hymnorum paternæ menti attributorum, Prothogni, Palladis, Saturni, generis Rhee, legis Bacchi, potest intelligens & profundus contemplator de seculi consummatione aliquid coniectare.
- 21 Opus præcedentium hymnorum nullum est sine opere Cabalæ, cuius est propriū practicare omnem quantitatem formale, continuam & discretam.
- 22 Qui Heroas in duplices nō diuiderit, natiuos & aduentitios, sæpe errabit.
- 23 Qui Apollinem adibit, mediabit opus per Bacchum Triethericum, & consummabit per nos

per nomen ineffabile.

- 24 Non inebriabitur per aliquem Bacchū, qui
suxæ musæ prius copulatus non fuerit.
- 25 Per quaternarium hyinnorū primæ formæ
mundanæ attributorum sui formabilis
natura nobis designatur.
- 26 Qui perfecte in animam redierit, primæ for-
mæ suam formam æquauerit.
- 27 Qui præcedentis conclusionis opus tentauerit,
Iouem adibit tertium, ut uiuentem nō
ut uiuificantem.
- 28 Frustra adit naturam & Protheū, qui Pana
non attraxerit.
- 29 Sicut post uniuersalem animationem est par-
ticularis animatio, ita post uniuersalē pro-
uidentia est particularis prouidentia.
- 30 Ex præcedenti cōclusionione sciri potest, cur O-
uidius in execratione in Ibin, postquā in-
uocauit nomē quod terram regit & aquā,
terram inuocat & Neptunum.
- 31 Qui annotauerit diligenter dicta ab Aristote-
le in expositione definitionis de anima, ui-
debit cur Orpheus Palladi & Veneri uigi-
lantiam attribuerit.

Conclusiones Cabalisticæ nu-
mero lxxi. secundum opinionē pro-
prium, ex ipsis Hebræorum sapien-

K iij tū fun

tum fundamentis Christianam religionem maxime confirmantes.

- 1 Quicquid dicant cæteri Cabaliftæ, ego prima diuifione ſcientiam Cabalæ in ſcientiã Sæphiroſ & Semõt, tanquam in practicã & ſpeculatiuã diſtinguerem.
- 2 Quicquid dicant alij Cabaliftæ, ego partẽ ſpeculatiuã Cabalæ quadruplicem diuiderẽ, correfpondentes quadruplici partitioni philoſophiæ, quam ego ſolitus ſum afferre. Prima eſt ſciẽtia, quam ego uoco Alphabeticarũ reuolutionis, correfpondentem parti philoſophiæ, quam ego philoſophiam catholicã uoco. Secunda, tertia & quarta pſ eſt triplex Merchiana, correfpondentes triplici philoſophiæ particularis, de diuinis, de medijs & ſenſibilibus naturis.
- 3 Scientia quæ eſt pſ practica Cabalæ, practicat totã metaphyſicã formalem & theologiã inferiorem.
- 4 Enſoph non eſt alijs numerationibus connumeranda, quia eſt illarũ numerationũ unitas abſtracta & cõmunicata, non unitas cõordinata.
- 5 Quilibet Hebræus Cabaliſta ſecundum principia & dictã ſcientiæ Cabalæ, cogit inenitabiliter concedere de trinitate & qualibet perſona diuina, patre, filio, & ſpiritu ſancto illud præcipue ſine additione, diminutione,
autuari

aut uariatione, quod ponit fides catholica Christianorum.

Correlarium. Non solum qui negant trinitatē, sed qui alio modo eā ponunt, quā ponat catholica ecclesia, sicut Arriani, Sabelliani, & similes, redargui possunt manifeste si admittantur principia Cabalæ.

6 Tria magna Dei noīa quaternarij, quæ sunt in secretis Cabalistarum per mirabilē appropriationem tribus personis trinitatis ita debere attribui, ut nomen sit patris, nomen sit filij, nomē sit spiritus sancti, intelligere potest, qui in scientia Cabalæ fuerit profundus.

7 Nullus Hebræus Cabalista potest negare, quod nomen Iesu, si eum secundum modū & principia Cabalæ interpretemur, hoc totum præcise & nihil aliud significat, id est Deum dei filium patrisq; sapiētiam per tertiam diuinitatis personā, quæ est ardentissimus amoris ignis, naturæ humanæ in unitate suppositi unitum.

8 Ex præcedenti conclusione intelligi potest, cur dixerit Paulus, datū esse Iesu nomen, quod est super omne nomen, & cur in nomine Iesu dictum sit, omne genua flecti, cælestium, terrestrium, & inferorum, quod etiam est maxime Cabalisticum, & potest ex se intelligere, qui est profundus in Cabala.

9 Si qua est de nouissimis temporibus humana coniectura, inuestigare possumus per secre-

K v tiffimam

- tissimam uiam Cabalæ futurā esse consummationem seculi hinc ad annos quingētos, & quatuordecim, & dies uiginti quinq;.
- 10 Illud quod apud Cabalistas dicitur illud est sine dubio, quod ab Orpheo Palas, à Zoroastre paterna mēs, à Mercurio Dei filius, à Pithagora sapientia, à Parmenide sphaera intelligibilis nominatur.
- 11 Modus quo rationales animæ per archangelum Deo sacrificant, qui à Cabalisticis non exprimitur, non est nisi per separationem animæ à corpore, non corporis ab anima nisi per accidens, ut contingit in morte oculi, de quo scribitur præciosa in conspectu domini mors sanctorum eius.
- 12 Non potest operari per puram Cabalā, qui non est rationaliter intellectualis.
- 13 Qui operatur in Cabala sine admixtione extranei, si diu erit in opere, morietur ex Binifica, & si errabit in opere aut non purificatus accesserit, deuorabitur ab Azazele per proprietatem iudicij.
- 14 Per literam Scin, quæ mediat in nomine Iesu, significatur nobis Cabalisticè, quod uè perfecte quieuit tanquam in sua perfectione mundus, cum Iod coniunctus est cum Vau, quod factum est in Christo, qui fuit uerus Dei filius & homo.
- 15 Per nomen Iod, he, uau, he, quod est nomen ineffabile, quod dicunt Cabalisticè futurum esse nomen Messias, euidenter cognoscitur futurū

futurum eum Deum dei filium per spiritum sanctum hominē factum, et post eum ad perfectionem humani generis super homines paraclētum descensurum.

- 16 Ex mysterio trium literarum, quæ sunt in dictione Sciabat, id est possumus interpretari Cabalistiche tunc sabatizare mundum, cum Dei filius sit homo, & ultimo futurum sabatum cum homines in Dei filium regenerabuntur.
- 17 Qui sciuerit quid est uinū purissimum apud Cabalistas, sciet cur dixerit David, inebriabor ab ubertate domus tuæ, & quam ebrietatem dixerit antiquus uates Musæus esse felicitatē, & quid significant tot Bacchi apud Orpheum.
- 18 Qui coniunxerit Astrologiam Cabalæ, uidebit quod sabatizare & quiescere conuenienti fit post Christū die dominico quàm die sabbati.
- 19 Si dictum illud prophetæ, Vendiderūt iustū argento, Cabalistiche exponamus, nihil aliud nobis significat quàm hoc scilicet, ut Deus redemptor uenditus fuit argento.
- 20 Si interpretationem suam aduerterint Cabalistæ super hac dictione, quæ significat tūc, de trinitatis mysterio multum illuminabuntur.
- 21 Qui coniunxerit dictum Cabalistarum dicitium quod illa numeratio, quæ dicitur iustus & redemptor, dicitur etiam Ze, cum dicto

- cum dicto Thalmutistarū dicentiū, quod Isaac ibat sicut Zeporans crucem suam, uidebit quod illud quod fuit in Isaac præfiguratum, fuit adimpletum in Christo, qui fuit uerus Deus uenditus argento.
- 22 Per dicta Cabalistarū de rubedine Esau, & dictū illud quod est in libro Bresit Rhaba, quod Esau fuit rubeus, & rubeus eum ulciscetur, de quo dicitur, quare rubeū uestimentum tuum, habetur expresse quod Christus de quo nostri doctores eundem textum exponūt, ille erit, qui ultionē faciet de uirtutibus immundis.
- 23 Per illud dictum Hieremiæ, lacerauit uerbū suum, secundum expositionem Cabalistarum habemus intelligere, quod Deū sanctum & benedictum lacerauit Deus pro peccatoribus.
- 24 Per responsionem Cabalistarum ad quæstionem, quare in libro numerorum coniuncta est particula mortis Mariæ, particula uitulæ rufæ, & per expositionem eorum super eo passu, ubi Moyses in peccato uituli dixit, dele me, & per dicta in libro Zoar super eo textu, Et eius liuore sanati fuimus, redarguuntur ineuitaliter Hebræi dicentes, non fuisse conueniens, ut mors Christi satisfaceret pro peccato humani generis.
- 25 Quilibet Cabalista habet concedere, quod Messias eos à captiuitate diabolica & non temporis

temporali erat liberaturus.

- 25 Quilibet Cabalista habet concedere ex dictis doctorum huius scientiæ hoc manifeste dicentium, quod peccatum originale in aduentu Messiae expiabitur.
- 27 Ex principijs Cabalistarum euidenter elicitur, quod per aduentum Messiae tolletur circūcisionis necessitas.
- 28 Per dictionem , quæ bis ponitur in illo textu, In principio creauit Deus cælum & terram, ego credo significari à Moysse creationem naturæ intellectualis, & naturæ animalis, quæ naturali ordine præcessit creationem cæli & terræ.
- 29 Quod dicit à Cabalists, quod linea uiridis girat uniuersum, cōuenientissime dicitur ad conclusionem ultimā, quam diximus ex mente Porphirij.
- 30 Necessario habent concedere Cabalistsæ secundum sua principia, quod uerus Messias futurus est talis, ut de eo uere dicatur, quod est Deus & dei filius.
- 31 Cū audis Cabalistas ponere in Thesua informitatem, intellige informitatem per accidens ad formalitatē nō p̄ priuationē.
- 32 Si duplex aleph quod est in textu, Nō aufertur sceptrum &c. coniunxerimus ad duplex aleph quod est in textu, Deus possedit me ab initio, & duplex aleph quod est in textu, Terra autem erat inanis, per uia Cabalæ intelligemus ibi Iacob de illo uero
- Messia

- Messia locutū, qui fuit Iesus Nazarenus.
- 33 Per hęc dictionem, quę scribitur per Aleph, Iod & Scin (& significat uirum) quę Deo attribuitur, cum dicitur uir belli, de trinitatis mysterio per uiam Cabalę perfectissime admōnemur.
- 34 Per nomen quod tribus literis scribitur, he, uau, & aleph, quod nomē Deo propriissime attribuitur, & maxime conuenienter non solum ad Cabalistas, qui hoc expresse sapius dicūt, sed etiā ad theologiam Dionysij Areopagitę, per uiam Cabalę trinitatis mysterium cum possibilitate incarnationis nobis declaratur.
- 35 Si Deus in se ut infinitum, ut unum, & secundum se intelligat, ut sic nihil intelligimus ab eo pcedere, sed separationē à rebus, & omnimodam sui in seipso clausiōnē, & extremā in remotissimo suę diuinitatis recessu pfundam ac solitariā retractionē, de eo intelligimus ipso penitissime in abisso suarū tenebrarū se cōtegente, & nullo mō in dilatatiōe ac pfusione suarū bonitātū ac fontani splendoris se manifestante.
- 36 Ex præcedenti cōclusionē intelligi potest, cur dicat apud Cabalistas. qđ Deus induit se decē uestimentis quando creauit seculum.
- 37 Qui intellexerit in dextrali coordinatiōe subordinationem pietatis ad sapientiam, perfecte intelliget per uiam Cabalę, quomodo Abraam in die suo per rectam lineam uidit

uidit diem Christi & gaudius est.

- 38 Effectus qui sunt sequuti post mortē Christi, debent conuincere quemlibet Cabalistrā, quod Iesus Nazarenus fuit uer9 Messias.
- 39 Ex hac conclusione & trigesima superius posita sequitur, quod quilibet Cabalista habet concedere, quod interrogatus Iesus qs esset, rectissime respondit dicens, ego sum principium qui loquor uobis.
- 40 Hoc habent ineuitabiliter cōcedere Cabalistræ, qđ uerus Messias p̄ aquā hoīes purgabit.
- 41 Sciri potest in Cabala per mysterium Mem clausi, cur post se Christus miserit paracletum.
- 42 Scit̄ per fundamēta Cabalæ, c̄q̄ recte dixerit Iesus, Antec̄q̄ nāsceretur Abraā ego sum.
- 43 Per mysterium duarum literarū Vau et Iod, scitur quomodo ipse Messias ut Deus fuit principium sui ipsius ut homo.
- 44 Scitur ex Cabala per mysteriū partis septētrionalis, cur iudicabit Deus seculū p̄ ignem.
- 45 Scitur in Cabala apertissime, cur Dei filius cum aqua baptismi uenerit, & spiritus sanctus cum igne.
- 46 Per eclipsationē Solis, quæ accidit in morte Christi, sciri potest secundū fundamēta Cabalæ, quod tunc passus est filius Dei & uerus Messias.
- 47 Qui sciet pprietatem Aquilonis in Cabala, sciet cur Sathan Christo promisit regna mundi si cadens eum adorasset.

Quis

- 48 Quicquid dicant cæteri Cabalisticæ, ego decem sphaeras, sic decem numerationibus correspondere dico, ut ab ædificio incipiēdo, Iupiter sit quartæ, Mars quintæ, Sol sextæ, Saturnus septimæ, Venus octauæ, Mercurius nonæ, Luna decimæ, tum supra ædificium firmamentum tertiæ, primum mobile secundæ, cælum empireū primæ.
- 49 Qui sciuerit correspondentiam decem præceptorum ad prohibētia per coniunctionē ueritatis Astrologicæ cum ueritate theologica, uidebit ex fundamēto nostro præcedentis conclusionis, quicquid alij dicant Cabalisticæ, primū præceptū primæ numerationi correspondere, secundū secundæ, tertium tertiæ, quartum septimæ, quintū quartæ, sextum quintæ, septimum nonæ, octauum octauæ, nonum sextæ, decimū decimæ.
- 50 Cum dicunt Cabalisticæ à septima & octaua petēdos filios, ita dicas in Merchiana inferiori accipi, ut ab una peteatur ut det, ab altera ne prohibeat, & quæ det et quæ prohibeat potest intelligere ex præcedentibus conclusionibus, qui fuerit intelligens in Astrologia & Cabala.
- 51 Sicut fuit Luna plena in Salomone, ita fuit plenus Sol in uero Messia, qui fuit Iesus, & de correspondentia ad diminutionem in Sedechia potest quis cōiectare si profun
Ex præ

dat in Cabala.

52 Ex præcedenti cōclusionē intelligi potest, cur euangelista Matthæus in quatuordecim illis generationibus ante Christum quasdā dimiserit.

53 Cum fieri lucem nihil sit aliud quā participare lucem, conueniens est ualde illa Cabalistarum expositio, ut in li, fiat lux, per lucem speculum lucens intelligamus, & & in li, facta est lux, speculū non lucens.

54 Quod dicunt Cabalistsæ, beatificandos nos in speculo lucente reposito sanctis in futuro seculo, idem est præcise sequēdo fundamenta eorum, cum eo, quod nos dicimus beatificandos sanctos in filio.

55 Quod dicunt Cabalistsæ lumen repositum in septuplo lucere plus quā lumen relictum, mirabiliter conuenit Arithmeticæ Pithagoricæ.

56 Qui sciuerit explicare quaternarium in denarium, habebit modum si sit peritus Cabalæ deducendi ex nomine ineffabili nomē lxxij. literarum.

57 Per præcedentem conclusionem potest intelligens in Arithmetica formali intelligere, quod operari per Scemamphoras est proprium rationalis naturæ.

58 Recte foret illud Becadmin, quod ponit glossa Chaldaica super dictionem Bresit, exponere de sapientialibus ideis, quā de triginta duabus uis ut dicūt alij Cabalistsæ,

L

utruncq

- utruncq; tamen est rectum in Cabala.
- 59 Qui profunde considerauerit quadruplicem rerum statum, primo unionis & stabilitate mansionis, secundo processionis, tertio reuersionis, quarto beatificæ reunionis, uidebit literam Beth cū prima litera primum, cum media, medium, cum ultimis, ultima operari.
- 60 Ex præcedenti conclusionem potest contemplari uisus homo intelligere, cur lex Dei à Beth litera incipit, de qua scribitur, quod est immaculata, quod erat cum eo cuncta componens, quod est cōuertens animas, quod facit dare fructum in tempore suo.
- 61 Per eandem conclusionem sciri potest, quod idem filius qui est sapientia patris, est qui omnia unit in patre, & per quem omnia facta sunt, & à quo omnia conuertuntur, & in quo demum sabatizant omnia.
- 62 Qui profunde considerauerit nouenariū beatitudinum numerum, de quo apud Matthæum in euangelio, uidebit illas mirabiliter conuenire nouenario nouem numerationum, quæ sunt infra primā, quæ est inaccessibleis diuinitatis abissus.
- 63 Sicut Aristoteles diuiniorē philosophiam, quam philosophi antiqui sub fabulis & apologis uelant, ipse sub philosophicæ speculationis facie dissimulauit, & uerborum breuitate obscurauit, ita Rabi Moyses Aegyptius in libro, qui à Latinis dicitur
- dux

dux neutrorū, dum per superficialē uerborum corticem uidetur cū philosophis ambulare, per latentes profundi sensus intelligentias myſteria complectitur Cabalæ.

64 In textu, Audi Israel dominus Deus noster dominus unus, rectius est ut intelligatur ibi collectio ab inferiori ad superius, & à superiori ad inferius, quàm ab inferiori ad superius bis.

65 Rectius est, ut Amen Tipheret dicat et regnū, ut per uiam numeri ostendit, quàm quod dicat regnum tantum, ut quidam uolunt.

66 Ego animam nostram sic decem Sefhirot ad apto, ut per unitatem suam fit cum prima, per intellectum cum secunda, per rationem cum tertia, per superiorem concupiscibilem cum quarta, per superiorem irascibilem cum quinta, per liberum arbitrium cum sexta, & per hoc totum ut ad superiora se conuertitur cum septima, ut ad inferiora cum octaua, & mixtū ex utroque potius per indifferentiam uel alternariā adhæſionem quàm simultaneam continētiam cum nona, & per potentiam qua inhabitat primum habitaculum cū decima.

67 Per dictum Cabalistarum, quod Cæli sunt ex igne & aqua, simul & ueritatem theologicā de ipsis Sefhirot nobis manifestat, & philosophicam ueritatem, quod elementa in cælo sint tantum secundum actiuam uirtutem.

L ij Qui

- 68 Qui sciuerit quid sit denarius in Arithmetica formali, & cognouerit naturam primi numeri sphaerici, sciet illud quod ego adhuc apud aliquem Cabalifam non legi, & est quod sit fundamentum secreti magni Iosephi in Cabala.
- 69 Ex fundamento praecedentis conclusionis sciri pariter potest secretum quinquaginta portarum intelligentiae, & millelimae generationis, & regni omnium seculorum.
- 70 Per modum legendi sine punctis in lege, & modus scribendi res diuinas, & unialis continentia per indeterminatum ambitum rerum diuinarum nobis ostenditur.
- 71 Per id quod dicunt Cabalifae, de Aegypto, & attestata est experientia, habemus credere, quod terra Aegypti sit in Analogia & subordinationis proprietatis potentiae.
- 72 Sicut uera Astrologia docet nos legere in libro Dei, ita Cabala docet nos legere in libro legis.

Finis noningentarum conclusionum
Ioan. Pici Mirandulae.

PANEPISTE ¹⁶⁵

MON ANGELI POLITIANI.

Quilibros aliquos enarrare Aristotelis ingrediuntur, consuevere à principio statim philosophiam ipsam uelut in membra partiri, quod et Themistiū facere uidemus, & Simplicium, & Ammonium, & alios item Peripatheticos ueteres. Mihi uero nunc Aristotelis eiusdem libros de moribus interpretanti consilium est, ita diuisionem istiusmodi aggredi, ut quoad eius fieri possit, non disciplinæ modo, & artes, uel liberales quæ dicuntur, uel machinales, sed etiam sordidæ illæ, ac seculariæ, quibus tamen uita indiget, intra huius ambitum distributionis colligantur. Imitabor igitur sectiones illas medicorum, quas Anatomicas uocant. Imitabor & tabulariorū calculos. Nam & diuidam singula prope minutatim, & in summam summarum redigam, quo possit unumquodque uel facilius percipi, uel fidelius retineri. Nec autē me fallit quàm sit operis ardui, quàm nec ab ullo tentatum hactenus, quàm denique obrectatoribus opportunum quod polliceor. Sed ita homo sum: Sordent usitata ista, & exculcata nimis, nec alienis demum uestigijs insistere didici, quoniam in magnis etiam uoluntas ipsa laude sua non caret, & uilissimos hominum Plato existimat imitatores, meritoque ob id

L iij à uate

à uate Horatio seruum pecus appellati sunt. Ob-
 trectatorum uero nulla prorsus habenda ratio,
 qui si nunc desit occasio, facile tamen inuenient
 alterā. Illud obsecro ne quenq; perturbet, quod
 ipsis artium uocabulis, etiamq; Græcis utar in-
 terdum, siquidem pleraq; sic exposita reperiun-
 tur, ut Latine nondū loqui didicerint, sed & mul-
 ta diuersis artibus, disciplinisq; cōmunia semel
 explicata, mox quasi digito notari, nutuq; signi-
 ficari faterit. Nunc adeste animis quæso, & auri-
 bus omnes, ac fauete dicēti, magnam (ni fallor)
 & ex perspicua breuiq; rerum tantarum distin-
 ctione utilitatem, & ex erudita quadam, nouaq;
 uocum diuersarum uarietate uoluptatem per-
 cepturi. Nec pompam tamen hic orationis, aut
 uerborum phaleras expectetis, & pictæ tectoria
 linguæ. Nā quod elegāter Manilius inq; Astro-
 nomus, Ornari res ipsa negat contenta doceri.

Tria sunt igitur inter homines genera do-
 ctrinarum. Inspiratum, Inuentum, Mistum. In
 primo genere Theologia nostra. In secundo Ma-
 ter artium philosophia. In tertio diuinitio sita est.

Theolo-
 gia.

Theologia Deum speculatur, ut in eo cuncta
 sunt, ut ab eo proficiscuntur, ut ad eundem rede-
 unt, ut in eodem consequiescunt. Huius instru-
 mentum duplex est, uetus atq; nouum. Quod
 utrūq; in legales, historicos, morales, ppheticos
 q; libros diuidit, quos Canonicos appellamus.

Philoso-
 phia & ei9
 partes.

Philosophia spectatiua est, actualis, ra-
 tionalis. Sed spectatiua pars, aut res considerat
 materiæ prorsus implicitas, aut à materia peni-
 tus ab-

tus abiunctas, aut medias quasdā re coniunctas, intellectuone distractas, easq; uel substantias, uel accidentia. Rursus hæc, aut qua multitudo sunt, aut qua magnitudo. Multitudo, ut absoluta, ut relata. Magnitudo, ut manens, ut mobilis. Ex hoc igitur spectatiui generis quasi stemmate, naturalis, & prima philosophia, nū quæ de anima pertractat. Et Mathematicæ quatuor seu doctrinales, Arithmetica, Musica, Geometria, et Sphærica cū suis illis quasi pedissequis, calculatoria, geodesia, canonice, astrologia, optica & mœchanica nascuntur.

Actualis pars mores expendit, sed aut singulorum, aut familiæ, aut ciuitatis. Vnde quasi trigeminus partus, moralem, dispensatiuam, ciuilemq; protulit. Rationalis aut indicat, aut narrat, aut demonstrat, aut suadet, aut oblectat. Vnde grāmatica, historia, dialectica, rhetorica, & poetica emerferunt.

Naturalis aut circa ea uersatur, quæ cōiter insunt rebus, aut circa ea, quæ uidentur inesse, nec insunt. Inesse uidentur nec insunt, inane & infinitum. Insunt autem uel principia, uel quæ principijs adnexa, uel quæ de principijs exorta. Principia sunt aut causæ, aut concausæ. Causæ aut efficientes, aut finales. Concausæ uel formales, uel materiales. Causis tamen exemplariam Plato, concausis officialem adiunxit. Principijs adnexa, Motus, locus, tempus, & continuū. De principijs orta, simplicia & composita. Simplicia, uel sempiterna, ut cælum, uel corruptibilia,